ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННОМУ
БЮДЖЕТНОМУ ИЛИ АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ
от «30» декабря 2022 № СИЦ 2 - 40650

« 09» ноября 2023 г. № СИЦ 2 - 40650/3

Комитет по образованию, которому как получателю средств бюджета
Санкт-Петербурга доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице первого заместителя
председателя Комитета по образованию Сафоновой Наталии Валерьевны, действующей на
основании доверенности от 30.01.2023 № 11/Д,с одной стороны, и Государственное
бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-Петербургский городской
Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице генерального
директора Катуновой Марии Ренгольдовны, действующего на основании Устава,
утвержденного распоряжением Комитета по образованию от 13.03.2023 № 238 - р, с
другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.6 соглашения о
предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидии государственному бюджетному
или автономному учреждению Санкт-Петербурга на иные цели от «30» декабря 2022 г. №
СИЦ 2 - 40650 (далее -  Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к
Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2 слова "в размере 7 334 100 (Семь миллионов триста тридцать четыре

тысячи сто) рублей 00 копеек»" заменить словами "в размере 6 934 100 (Шесть
миллионов девятьсот тридцать четыре тысячи сто) рублей 00 копеек»;

1.2. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как

получателю средств бюджета Санкт-Петербурга по кодам классификации расходов
бюджета Санкт-Петербурга (далее - коды БК), по коду Субсидии 823/0330040650/001 в
следующем размере:

в 2023 году:
2 657 900 (Два миллиона шестьсот пятьдесят семь тысяч девятьсот рублей) - по коду БК
823 0703 0330040650 612;

в 2024 году:
2 090 300,00 (Два миллиона девяносто тысяч триста рублей ) -  по коду БК 823 0703
0330040650 612;

в 2025 году:
2 185 900,00 (Два миллиона сто восемьдесят пять тысяч девятьсот рублей ) -  по коду БК
823 0703 0330040650 612.»

1.3. Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
1.4. Приложение № 2 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
1.5. Приложение № 3 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № 3
к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,
имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.
5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме:
5.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой
из Сторон.

6. Подписи Сторон

2

Приложение № I
к Дополнительному соглашению
от 09.11.2023 № СИЦ 2 -  40650/3

Перечень субсидий

(РУ6-)

N
п/
п

Наименование
Субсидии

Направление
расходования

средств
Субсидии

Сведения о
нормативны
х правовых

актах

Код по бюджетной классификации (по
расходам на предоставление Субсидии) Код

Субсидии Сумма, всего

В том числе

На текущий
финансовый

2023 год

На плановый период
код
глав

ы

раздел,
подраз

дел

целевая
статья

вид
расход

ов
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Субсидия на
реализацию

дополнительн
ых мер

социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в

государствен
ных

образователь
ных

учреждениях

Расходы на
реализацию

дополнительн
ых мер

социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в

государствен
ных

образователь
ных

учреждениях

Распоряжен
ие

Комитета
по

образовани
ю от

29.12.2022
№ 2727-р

823 0703 0330040650 612
823/033004

0650/002
6 934 100,00 2 657 900,00 2 090 300,00 2 185 900,00

Итого 6 934 100,00 2 657 900,00 2 090 300,00 2 185 900,00

3

11риложсиис ■N'"
к Дополнительному соглашению
от 09.11.2023 № СИЦ 2 -  40650/3

Значения результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»_________

Наименование Учредителя Комитет по образованию_______

Наименование регионального или приоритетного проекта,
государственной программы

Вид документа 3___________________________
(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

Н а п р а в л е н и е  р асх о д о в
Р езу л ьтат

п р ед о став л ен и я
С у б си д и и

Е д и н и ц а
и зм ер ен и я К од

строки

П л а н о в ы е  зн ач ен и я  р езу л ьт ат о в  п р е д о с та в л ен и я  С у б си д и и  по  го д ам  (ср о кам ) р еал и зац и и  С о гл аш ен и я

Н а и м е н о в ан и е
К од

по  Б К Н аи м ен о
ван ие

К од  по
О К Е И

н а  3 1 .1 2 .2023 н а  3 1 .1 2 .2 0 2 4 н а  3 1 .1 2 .2 0 2 5 на 3 1 .1 2 .2 0 2 6
с даты

заключения
С оглаш ения

из них с
начала

текущ его
ф инансово

го года

с даты
заключения
С оглаш ения

ИЗ них с
начала

текущ его
ф инансово

го года

с даты
заключения
С оглаш ения

из них с
начала

текущ его
ф инансово

го года

с даты
заключения
С оглаш ения

из них с
начала

текущ его
ф инансового

года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

Р а с х о д ы  на
р еал и зац и ю
д о п о л н и т ел ьн ы х
м ер  со ц и ал ьн о й
п о д д ер ж к и  по
об есп еч ен и ю
п и та н и е м  в
го су д а р с тв е н н ы х
о б р а зо в а те л ьн ы х
у ч р е ж д е н и я х

4 0 6 5 0
П р е д о став л ен и е
д о п о л н и т ел ьн ы х
м ер  с о ц и ал ьн о й
п о д д ер ж к и  по
о б есп еч ен и ю
п и та н и е м  в
г о су д а р с тв е н н ы х
о б р а зо в а те л ьн ы х
у ч р е ж д е н и я х

п р о ц ен т 744 010 0 100 100 100 100 100 100

4

11риложснис № 3
к Дополнительному соглашению
от 09.11.2023 № СИЦ 2 -  40650/3

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Вид документа

График перечисления Субсидии
(Изменения в график перечисления Субсидии)

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»_________

Комитет по образованию_______

3___________________________
(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3","...")

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

Наименование направления
расходов

Код
строки

Код по бюджетной классификации Сроки перечисления
Субсидии

Сумма

главы раздела, целевой статьи вида нс ранее
(01.01.2023)

не позднее
(29.12.2023)подразде

ла программной
(непрограммной)

статьи

направления
расходов

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реализация
дополнительны х мер
социальной поддержки
по обеспечению

0100 823 0703 0330040650 40650 612 01.01.2023 29.12.2023 2 657 900,00

Л

питанием в
государственны х
образовательны х
учреж дениях

Итого по коду БК: 2 657 900,00

Всего: 2 657 900,00

5

		2023-12-08T15:44:38+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document